
Obrazec 7 

BARAWE ZA VRA]AWE NA DANOK OD  PRIHODI KORISTEWE AVTORSKI PRAVA  VRZ OSNOVA NA 
DOGOVORITE ZA ODBEGNUVAWE NA DVOJNO ODANO^UVAWE 

 
CLAIM FOR REFUND OF TAX OF ROYALTIES UNDER THE AGREEMENT FOR THE AVOIDANCE OF DOUBLE  

TAXATION 
 
 
 

1. Me|unaroden dogovor za odbegnuvawe na dvojno odano~uvawe pome|u 
Republika Makedonija i ________________, ~len_____stav_____ 
1. Agreement for the avoidance of double taxation between Republic of Macedonia 
and______________article______paragraph_______ 

  ___% (stapka od dogovorot) 
              (rate in agreement) 

  Osloboduvawe  
     Exemption 

 
 
 
2. POTVRDA ZA PRIMATELOT NA PRIHODOT OD KORISTEWE AVTORSKI PRAVA 
    RECEIPT FOR THE RECIPIENT OF ROYALTY 

Ime i prezime / Firma 
Full name / Legal person 

 

Podatoci za mesto na `iveewe 
Data for current address 

Tel: Phone 
 

Fizi~ko lice 
Physical person 

Dr`avjanstvo 
Citizenship 
Adresa  
Address 

Tel: Phone 
 

Pravno lice 
ili drugo 
lice 
Legal person or 
another person 

Mesto na upravuvawe na liceto  
Headquarters 

Tel: Phone 
 

Rezidentna dr`ava na primatelot 
Resident state of the recipient 

 
 

Naziv  
Name 

 
 

Sedi{te 
Headquarters 

Tel: Phone Dano~en broj 
Tax identification number 
 

Delovna edinica vo 
Republika Makedonija 
Subsidiary in Republic of 
Macedonia 

 Da Yes      Ne No 
(ako e Da-popolni) 
(Fill if Yes) 

Opis na dejnosta 
Description of activity 

 

 
 
 
3. PODATOCI ZA ISPLATUVA^OT NA PRIHODOT OD KORISTEWE AVTORSKI PRAVA 
    INFORMATION FOR THE PAYER OF ROYALTY 

Ime i prezime /Firma 
Full name / Legal person  
Pravno organizaciski oblik  
 Type of business organization 

 

Sedi{te 
Headquarters 

Tel: Phone 

Dano~en broj 
Tax identification number 

Naziv  
Name 
Sedi{te 
Headquarters 

Tel: Phone 

Delovna edinica vo 
Republika Makedonija 
Subsidiary in Republic of 
Macedonia 

 Da Yes      Ne No 
(ako e Da-popolni) 
(Fill if Yes) 

Dano~en broj 
Tax identification number 
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4. PODATOCI ZA PRIHODITE OD KORISTEWE AVTORSKI PRAVA, PRIMENI OD ISPLATUVA^OT,   
    ZA KOI SE PRIMENUVA DOGOVOROT OD TO^KA 1. 
    INFORMATION FOR ROYALTIES, RECEIVED FROM THE PAYER, UNDER THE AGREEMENT FOR THE 
    AVOIDANCE OF DOUBLE TAXATION 

Vid na avtorski 
prava 
Type of royalty 
 

Opis na 
prihodot 
Description of the 
income 

Data na 
pla}awe 
Date of 
payment 

U~estvo kaj 
isplatuva~ot
(vo%) 
Participation at 
payer’s (in %) 

Iznos na 
prihodot 
Amount of 
income 

Iznos na 
zadr`an 
danok 
Amount of 
deducted tax 

Iznos na danok 
sprema 
dogovorot 
Amount of tax 
according to the 
agreement  

Iznos vo 
baraweto 
za vra}awe 
Amount in 
the claim for 
refund 

 Avtorski  
   prava 
   Copyrights 

 Prava od  
   industriska  
   sopstvenost 
   Rights of    
   industrial  
   ownership 

 Drugo 
   Other 

       

 
 
5. DRUGO 
   OTHER 

 
 
 

 
 
6. POD KRIVI^NA I MATERIJALNA ODGOVORNOST IZJAVUVAM: 
      
     a) primatelot na prihodot e i stvaren sopstvenik na prihodot; 
     b) primatelot na prihodot e stvaren korisnik, utvrdeno so me|unarodniot dogovor od to~ka 1; 
     v) deka podatocite se vistiniti, to~ni i potpolni. 
     
    CONCERNING LAW CONSEQUENCES I DECLARE: 
      
     a) Recipient of income is actual owner of the income; 
     b) Recipient of income is actual beneficiary, established with the Agreement quoted in part 1 (one) of this form; 
     c) Information is accurate, true and complete. 
 
 
Mesto___________ Data_____________                                        ____________________________________________ 
Place  ___________  Date_____________                                                            (potpis na isplatuva~ot) 
                                                                                                                                     (Signature of the payer)                                                                        
 

7.POTVRDA NA NADLE@NIOT ORGAN VO DR@AVATA ZA REZIDENTNOST NA PRIMATELOT NA   
   PRIHODOT 
   RECEIPT OF COMPETENT AUTHORITY IN THE RESIDENT STATE OF THE RECIPIENT OF INCOME 
Potvrduvame deka liceto, navedeno vo to~ka 2, vo vremeto na primawe na prihodot rezident__________________vo 
smisol na ~len____stav_____ od me|unarodniot dogovor za odbegnuvawe na dvojno odano~uvawe pome|u Republika 
Makedonija i ____________________ . 
We confirm that the person, quoted in part 2 of this form, at the time of reception of income, is resident__________________ in 
sense of article___ paragraph____ of the agreement for the avoidance of double taxation between Republic of Macedonia 
and___________________ . 
Mesto_________________ Data_______________   Pe~at_____________ Potpis______________ 
Place___________________Date________________   Stamp_____________  Signiture_____________  

 
8. PODATOCI ZA POLNOMO[NIKOT 
    INFORMATION FOR THE AUTHORIZED PERSON 

Ime i prezime  
Full name 

 

Adresa 
Address 
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9. PODATOCI ZA BANKARSKA SMETKA 
    INFORMATION FOR BANK ACCOUNT 
Iznosot na danokot za vra}awe da se uplati na smetka broj__________________________________ koja e otvorena kaj 
___________________________________________________________________________________________________________ 
Amount of tax refund should be paid into the account, number _______________________________________ which is opened at 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
                                                                                                      
                                                                                                                       
Prilog: 
Enclose: 
  Ovlastuvawe 
  Authorization 
    
                                                                                                   
10. Na barawe na dano~niot organ potrebno e da se podnesat i drugi dokazi za pravata i pogodnostite po  
       me|unarodnite dogovori 
       Other evidence for rights and benefits from the agreements should be submitted on request of tax authority 
 
 

 

11 . Upravata za javni prihodi potvrduva deka baraweto  e vo soglasnost so ~len__________stav_____  
od me|unarodniot dogovor za odbegnuvawe na dvojno odano~uvawe pome|u Republika Makedonija i________________ 
The Public Revenue Office confirms that the claim is according to article______paragraph__________ of the agreement for avoidance 
of double taxation between Republic of Macedonia and___________________ . 
  
Mesto_________________ Data_______________   Pe~at_____________ Potpis________________ 
Place___________________Date________________   Stamp_____________  Signiture________________ 
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UPATSTVO ZA POPOLNUVAWE NA OBRAZEC: 
 
Baraweto  za vra}awe na danokot od koristewe avtorski prava vrz osnova na odredbite od 
me|unarodnite dogovori za odbegnuvawe na dvojno odano~uvawe e soglasno ~len 178 od 
Zakonot za dano~na postapka (Sl. Vesnik na RM 13/06) i vo vrska so ~len 29-b, ~len 29-g i 
~len 29-v od Zakonot za danok na dobivka ( Sl.vesnik na RM 80/93. . . . . 120/05). 
Primatelot na prihodot od koristewe avtorski prava podnesuva popolnet obrazec na 
Upravata za javni prihodi vo Makedonija. 
Za sekoe vra}awe na prihodite se podnesuva novo barawe. 
Obrazecot se popolnuva ~itlivo  so golemi pe~atni bukvi. 
1.Primatelot na prihodot ja vpi{uva dr`avata so koja Republika Makedonija ima sklu~eno 
me|unaroden dogovor za odbegnuvawe na dvojno odano~uvawe, kako i ~lenot i stavot od 
dogovorot, vrz osnova na koj go podnesuva baraweto.  Vo poleto desno, so H se ozna~uva dali 
baraweto se odnesuva za odobruvawe poniska dano~na stapka (vo toj slu~aj ja vpi{uva i 
dano~nata stapka) ili  za osloboduvawe na danok. 
2.Podatoci za primatelot na prihodite od koristewe na avtorski prava. Se vpi{uva imeto 
i prezimeto odnosno firmata na prihodite od koristewe na avtorski prava. Fizi~ko lice 
vpi{uva podatoci za `iveali{te (mesto, naselba, ulica i broj, broj na po{ta) i  dr`avata 
vo koja e dr`avjanin. Ako primatelot na prihod e firma ili drugo pravno lice ili dru{tvo 
na lica soglasno stranskoto pravo, se vpi{uva sedi{teto na liceto i mestoto kade se vr{i 
fakti~koto upravuvawe na liceto. Primatelot na prihodot ja vpi{uva dr`avata vo koja e 
rezident za dano~ni celi  vo momentot na priemot na prihodot (dr`avata na nadle`niot 
organ koj ja potvrduva grafata pod to~ka 7 od obrazecot), kako i dano~en broj ili drug 
identifikacionen broj. Koga primatelot na prihodot e delovna edinica na nerezident vo 
Republika Makedonija, toa se ozna~uva so H vo kvadratot pred zborot DA. Vo toj slu~aj se 
vpi{uva naziv, sedi{te i dejnosta na delovnata edinica. Ako delovnata edinica nema 
sedi{te, se vpi{uva samo mestoto na delovnata edinica. Koga primatelot na prihod ne e 
delovna edinica, toa se ozna~uva so H vo kvadratot pred zborot NE i desniot del ne se 
popolnuva. 
3.Podatoci za isplatuva~ot na prihodite od koristewe na avtorski prava. Se vpi{uva 
firma i pravno-organizaciskiot oblik kako i sedi{teto na isplatuva~ot. Se vpi{uva 
dano~niot broj na isplatuva~ot.  
4.Podatoci za prihodite od koristewe na avtorski prava, primeni od isplatuva~ot, za koi 
se primenuvaat odredbite od to~ka 1. So H se ozna~uva ako prihodite od koristewe na 
avtorski prava, primeni vrz osnova na avtorski prava, prava na industriska sopstvenost 
ili druga osnova. Se vpi{uva vidot na prihodot. Od opisot mora da bide jasno deka se 
raboti za prihod za koj e utvrdena mo`nost so me|unarodnite dogovori. Se vpi{uva 
u~estvoto koj go imal primatelot na prihodot kaj isplatuva~ot (vo%) vo momentot na 
primawe na prihodot. Podatokot za udel se vpi{uva koga se utvrduva vra}awe na danok vrz 
osnova na poniska dano~na stapka, koe e vo soglasnost so odredbite od me|unarodnite 
dogovori so utvrden udel vo kapitalot na isplatuva~ot. Se vpi{uva data na pla}aweto, 
iznosot na isplatite za koristewe na avtorski prava, iznosot na danokot koj od prihodot go 
presmetal, odbil i platil isplatuva~ot na danokot, iznos na danokot koj primatelot bi 
moral da go plati po me|unarodnite dogovori i iznosot na baraniot iznos za vra}awe na 
danok, vo denari, iznosot koj go zadr`al i platil isplatuva~ot, iznosot na danok koj 
primatelot bi moral da go plati po me|unarodnite dogovori i  baraniot iznos za vra}awe 
na danok, vo denari. 
5. Drugo. Se vpi{uvaat drugi podatoci 
7. Go popolnuva nadle`niot organ na dr`avata ~ij  rezident za  dano~ni celi e primatelot 
na prihodite od koristewe na avtorski prava. 
 
Obrazecot se popolnuva vo 4 primeroci. 
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INSTRUCTIONS TO FILL IN THE FORM: 
 
The claim for relief or exemption for tax of royalty under the agreement for the avoidance of double 
taxation is in coordination with article 178 from The Law of Tax Administrative Practice (Official Gazette 
of Republic of Macedonia 13/06) and related with article 29-b, article 29-g and article 29-v from The Law 
of Profit Tax (Official Gazette of Republic of Macedonia 80/93…120/05). 
The recipient of royalty submits filled form to Public Revenue Office in Republic of Macedonia.  
New claim should be submitted for each refund of income.  
The form should be filled readable with capital letters. 
1. The recipient of income should write in the state with which Republic of Macedonia has agreement for 
the avoidance of double taxation as well as the article and paragraph from the agreement, on the basis on 
which the claim is submitted.  In the right field with X should be marked whether the claim refers to 
approbation of lower tax rate (in that case the tax rate should be written in) or exemption of tax. 
2. Information for recipient of royalty. 
The full name or the firm of the recipient of royalty should be written in. Physical person should write in 
information for current address (place, settlement, street and number, post number) and the state in which is 
resident. If the recipient of income is firm or other legal person, or association of persons according to 
foreign law, the headquarters of the person should be written in. The recipient of income should write in the 
resident state for tax purposes (the state of the competent authority that confirms the part 7 of the form), as 
well as the tax identification number or other identification number. If the recipient of the income is 
subsidiary of nonresident in Republic of Macedonia, in the square in front of word YES, X should be 
marked. In that case, name, headquarters and activity should be written in. If the subsidiary has no 
headquarters, only the place of subsidiary should be written in. If the recipient of the income is not 
subsidiary, in the square in front of word NO, X should be marked and the right part should not be filled.  
3. Information for the payer of royalties. 
The firm and the type of business organization as well as the headquarters of the taxpayer should be written 
in. The tax identification number of the taxpayer should be written in. 
4. Information for royalties, received from the payer, under the agreement for avoidance of double 
taxation.  
If the royalties are received on the basis of copyrights, industrial ownership or other basis, X should be 
marked. Type of income should be written in. It must be clear from the description that it is about income 
that has conveniences with the agreements. Participation that the recipient of income has at the payer at the 
time of reception of income should be written in. Information for the share should be written in when tax 
refund at lower tax rate is allowed, which is according to the agreements, with determined share of payer’s 
capital. Date of payment, amount of royalties, amount of tax, calculated, retained and paid by the taxpayer, 
amount of tax that must be paid according to the agreements and tax amount required for refund in denars 
should be written in. 
 5. Other 
Other information should be written in. 
7. Should be filled by competent authority in the state whose resident for tax purposes is the recipient of 
royalty. 
    
THIS FORM SHOULD BE COMPLETED IN 4 COPIES. 
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